
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2020 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 
CEP 09210-580 
comissao.homologacao@ufabc.edu.br 
 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2020 Nº 012, DE 29 DE MAIO DE 2020. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula de candidato ingressante pela modalidade 

Renda e/ou PcD e/ou PPI da Chamada Regular do 

SiSU 2020. 

 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2020, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 040, de 13 

de janeiro de 2020, publicada no Boletim de Serviço nº 907 de 14 de janeiro de 2020, e com base 

no Edital de Ingresso nº 131 de 11 de novembro de 2019, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada e/ou 

entrevista, o resultado às solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as): 

 

CPF Nome do(a) Candidato(a) Resultado 

384.***.608-** ALDA VICTORIA OLIVEIRA DA ROCHA AGENDAMENTO PPI 

512.***.628-** AMANDA FERREIRA BARBOSA DEFERIDO 

504.***.178-** ANA BEATRIZ AQUINO DEFERIDO 

490.***.548-** BRUNA LOHANA DOS SANTOS INDEFERIDO PPI 

524.***.758-** ESTER ZANINI SPILBORGHS INDEFERIDO RENDA 

518.***.958-** FELIPE MARQUES DE LIMA DEFERIDO 

087.***.393-** GABRIEL KAIK MEDEIROS DE SOUZA AGENDAMENTO PPI 

439.***.118-** GEOVANA DE OLIVEIRA BORTOLUCI DEFERIDO 

435.***.568-** JOSE VICTOR COLLACO LELOT DEFERIDO 

503.***.428-** JUAN PABLO MORENO OLIVEIRA INDEFERIDO RENDA 

022.***.182-** JULIANA SILVA BELFORD AGENDAMENTO PPI 

498.***.908-** LEISLON JOSE DE ARAUJO DEFERIDO 

426.***.908-** LOHAYNE MARCELLY SOUSA ANDRADE INDEFERIDO RENDA 

127.***.407-** L*A L***S R****L M***A DEFERIDO 

456.***.918-** LUIGI DE SOUZA BARBOSA DEFERIDO 

425.***.348-** MARIA EDUARDA DE SOUZA OBEID INDEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2020 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 
CEP 09210-580 
comissao.homologacao@ufabc.edu.br 
 

 

489.***.358-** MATHEUS DANIEL SPAGNUOLO SIQUEIRA DEFERIDO 

483.***.228-** MATHEUS DE SOUSA SILVA INDEFERIDO 

332.***.188-** PEDRO PERONE GUTIERREZ GONZALEZ DEFERIDO 

237.***.188-** RENAN GONCALVES ROMANO DEFERIDO 

507.***.198-** RENAN RIBEIRO DE ALENCAR INDEFERIDO RENDA + PPI 

520.***.948-** RENNE ALBUQUERQUE RODRIGUES SOUSA AGENDAMENTO PPI 

516.***.198-** RUAMA FERNANDES DE ARAUJO DEFERIDO 

437.***.898-** SOFIA OYAGAWA MAINETTI INDEFERIDO  

472.***.748-** VANUSA NICASSIA OLIVEIRA DIAS DEFERIDO 

506.***.238-** V*****A A*******A F*******S B**Z DEFERIDO 

471.***.028-** YGOR FERNANDO PRADO SILVA DEFERIDO 

 

 

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao 

indeferimento, o dia 03 de junho de 2020. 

Parágrafo único Os recursos devem ser submetidos para o e-mail 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br, e o título da mensagem deverá ser Recurso - nome do 

candidato. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço 

eletrônico da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

 

 

 

 

 

 

 

Renata Coelho 

Presidente da Comissão 

 

 

 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br
mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br
http://prograd.ufabc.edu.br/sisu

